

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA  
ORGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO -SRP  
15 DE JULHO DE 2021 – 09:00 HORAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM  
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br  
CÓDIGO UASG: 981285- PREFEITURA MUN. DE SANTALUZIA DO PARUÁ  
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E EQUIPAMENTOS DE TRABALHO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Prezados Senhores,

Vimos pela presente disponibilizar para Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá- MA, a nossa proposta de preços adequada para atendimento do Pregão Eletrônico Nº 010/2021, que consta a Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral e equipamento de trabalho para o município de Santa Luzia do Paruá – MA.

Em nossa proposta adequada os preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão Eletrônico. Não cabendo ao Município de Santa Luzia do Paruá – MA, quaisquer custos adicionais aos preços contratados.

### O J CONSTRUTORA LTDA – EPP

CNPJ: 26.826.898/0001-45 - Inscrição Estadual: 12.512660-3

Endereço: Avenida Marechal Castelo Branco, nº 4376, São Cristóvão, CEP: 65.304-610, Santa Inês - MA.

Telefone: (098) 3653-5095 / (098) 98122-9868 / E-mail: alicercedistribuidora@hotmail.com

**Prazo de Início do Fornecimento:** Conforme estipulado do EDITAL.

**Local de Entrega:** O objeto deverá ser entregue nos locais e em quantidades indicadas na **Nota de Empenho** ou **Ordem de Fornecimento**.

**Prazo de Validade da Proposta:** Conforme estipulado do EDITAL.

**Valor total da Proposta de Preços adequada:** R\$ 1.416.738,50 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

**Conta bancária da empresa:** Banco do Brasil S/A - 001, Agência 0613-0, Conta Corrente 71.558-1.

**Representante Legal da Empresa:** Djalma Barbosa Lima Filho, Empresário, Casado, Procurador, Domiciliado na Rua 02, Nº125, Conjunto da Vale, Santa Inês - MA, CEP: 65300-000. Portador da Carteira de Identidade nº 1173915998 GEJUSPC MA e do CPF nº 856.583.323-20.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
82	SUPERCAL	CAL 5 KG	5000	PCT	R\$ 8,89	R\$ 44.450,00
83	LUZITEX	TINTA PARA PISO 18 LITROS CORES VARIADAS	300	LATA	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
84	LUZITEX	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS BRANCO NEVE	300	LATA	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
89	LUZITEX	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS CENOURA	300	LATA	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
93	3M	LIXA FERRO Nº 100	30	UND	R\$ 2,50	R\$ 75,00
94	3M	LIXA MASSA Nº 80	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
95	3M	LIXA MASSA Nº 60	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
96	3M	LIXA MASSA Nº 100	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
97	3M	LIXA MASSA Nº 120	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
98	3M	LIXA MASSA Nº 150	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
99	3M	LIXA MASSA Nº 220	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
101	LUZITEX	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	350	LATA	R\$ 99,99	R\$ 34.996,50
102	LUZITEX	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	350	LATA	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
105	LUZITEX	SELADOR ACRÍLICO 18 L	500	LATA	R\$ 99,99	R\$ 49.995,00
112	JAZIDA PRÓPRIA	AREIA	400	M³	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
113	CERÂMICA TURI	TIJOLO 6 FUROS 10X20X20	600	MILHEIR	R\$ 647,23	R\$ 388.338,00
117	CERÂMICA TURI	TELHA CERÂMICA	200	MILHEIR	R\$ 770,00	R\$ 154.000,00
122	APODI	CIMENTO	10000	SC	R\$ 39,00	R\$ 390.000,00
128	FERRONORTE	TRELIÇA	500	UND	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
132	FERRONORTE	VERGALHÃO	100	BARRA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
133	CORTAG	DISCO DE MAQUITA	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
136	FERRONORTE	COLUNA 3/8	1500	UNI	R\$ 110,00	R\$ 165.000,00

Valor total da Proposta de Preços adequada: R1.416.738,50 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Santa Inês - MA, 16 de julho de 2021.

**DJALMA BARBOSA**  
**LIMA FILHO:**  
**85658332320**

Assinado digitalmente por DJALMA BARBOSA LIMA FILHO:  
85658332320  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=07139935000100,  
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB  
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=DJALMA  
BARBOSA LIMA FILHO:85658332320  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.07.16 12:52:58-03'00"  
Foxit Reader Versão: 10.1.4

O J CONSTRUTORA LTDA EPP

Djalma Barbosa Lima Filho – Empresário

RG nº 1173915998 GEJUSPC MA / CPF nº 856.583.323-20